СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2021

№ 84
 п. Царева
Об утверждении ключевых показателей и их
целевые значения, индикативных показателей
для муниципального контроля в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Калининское Тотемского муниципального района Вологодской области, решением Совета сельского поселения Калининское от  07.09.2021  № 73 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства», Совет сельского поселения Калининское РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калининское, но не ранее 1 марта 2022 года.
Глава сельского поселения                                                  Е.Ю. Рычкова
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

сельского поселения Калининское

от 15.11.2021 № 84
(приложение)
Ключевые показатели и их целевые значения,
индикативные показатели для муниципального контроля
в сфере благоустройства

1. Ключевые показатели и их целевые значения:

доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений
обязательных требований - 70%;

доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного
органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных
мероприятий - 0%;

доля отмененных результатов контрольных мероприятий — 0% ;

доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены
нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 0%.

2.
Индикативные показатели:

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного
мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений
обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.